
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Escola Superior do MPU/Secretaria de Administração e Tecnologia/Núcleo de Gestão de Pessoas

Av. L2 Sul Quadras 603/604 Lote 23 Sala 211 – Edifício Sede da ESMPU Brasília – DF – 70.200-640
Fone: (61) 3313-5153  e-mail: pessoal@escola.mpu.mp.br

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA

4º Processo Seletivo Público para Estagiários de Nível Superior

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA

UNIÃO, com fundamento no Regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União,

aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010, alterada pelas Portarias PGR/MPU

Nºs 576, de 12 de novembro de 2010, 155, de 30 de março de 2011, e 539, de 4 de outubro de 2011;

tendo em vista o disposto no art. 16, § 2º, da Portaria PGR/MPU Nº 652, de 30 de outubro de 2012,

Portaria PGR/MPU Nº 451, de 16 de julho de 2013, Resolução CNMP Nº 42, de 16 de junho de 2009,

e suas atualizações; e da lei 11.788/08, RESOLVE:

1.Retificar  o  resultado  das  provas  objetivas  do  4º  Processo  Seletivo  Público  para

Estagiários  de  Nível  Superior,  incluindo  os  candidatos  relacionados  abaixo  e  suas

respectivas notas:

• Andreia de Sousa Coelho, inscrição 203, curso de Ciências Contábeis, com nota 17;

• Nathalia Araújo Boaventura de Souza e Silva, inscrição 923, curso de Engenharia,

com nota 15.

Brasília, 05 de outubro de 2015.

Maurício Correia de Mello
Diretor Geral em exercício da 

Escola Superior do Ministério Público da União.


